
О предоставлении Мельниковой Н. В., Мельникову А. Ю. 

разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании 

заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст-

ва, реконструкции объектов капитального строительства от 17.07.2018, рекоменда-

ций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки горо-

да Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства от 24.07.2018, руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Мельниковой Н. В., Мельникову А. Ю. разрешение на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что 

размер земельного участка меньше установленного градостроительным регла-

ментом минимального размера земельного участка, а также конфигурация зе-

мельного участка является неблагоприятной для застройки) в части уменьшения 

минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого за-

прещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 

54:35:032860:36 площадью 0,0255 га, расположенного по адресу: Российская Фе-

дерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Шорная, 72а (зона за-

стройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилы-

ми домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)), с 3 м 

до 1 м со стороны ул. Шорной, с 3 м до 1,66 м со стороны земельного участка с 

кадастровым номером 54:35:032860:145, с 3 м до 1,65 м со стороны земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:032860:24 при условии соблюдения требо-

ваний к объемно-планировочным и конструктивным решениям по ограничению 

распространения пожара в зданиях и сооружениях, установленных Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожар-

ной безопасности». 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.08.2018  №          2798  

 



 2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семенихина 

2275448 

ГУАиГ 

 


